quam et socrum habebat et amitam, ad eam monitum mittit ut salutis suae consuleret: quippe regem paratum esse ipsam occidere, eorundem quorum et antea accusatam, quod scilicet Syllao Arabi nubere cupiens, occulce illi, cum quo regi intercedebant inimicitiae, secreta ejus nunclarit. Hoc tanquam extreina procella juvenes obruit tempestate vexatos. Salome enim protinus contendit ad regem, monitionem quam accepert ei indicans. Atque ille, ut qui non amplius semet cohibere potuerit, filium utrumque constringi, et locis diversis custodiri jubet. Deinde ad Cæsarem e vestigio mittit Volumnium militiæ præfectum et amicum suum Olympum, in scriptis ferentes indicia. Iste vero quum Romam appulsi regis literas tradidissent, vehementer quidem Cesar juvenum vicem dolebat, verum ut patri auferretur potestas in filios haud faciendum censebat. Denique rescribit ei, per se licere ut ipse suorum dominus esset, bene tamen facturum dicens, si in communi concilio et cognatorum suorum et provinciæ præsidum de insidiis quereret; et, si convicti fuerint, morte plecti debere; si fugam tantum meditati sint, leviori pena affici.

2. Istius morem gerit Herodes, quumque Berytum, ubi jusserset Cesar, pervenisset, cogit judicium. Primum autem locum tenebant præsides provinciarum, quibus a Cæsare scriptum fuerat, Saturninus, et Pedanius, quique cum eo legati erant, et cum his Volumnius procurator, deinde cognati amicique regis, et Salome etiam et Pheroras, post quos Syriae omnis optimates, præter Archelaum regem: hunc enim, quod Alexandri sacer esset, suspectum habebat Herodes. Ceterum filios, provido admodum consilio, in judicium non produxit. Probe enim norat, si tantummodo aspicerentur, misericordiam omnino emerituros esse: si vero etiam dicendi copiam nacti essent, facile Alexandrum objecta diluturum. At illi quidem in Platane, Sidoniorum vico, custodiebantur.

3. Exorsus autem rex in eos, tanquam præsentes fuissent, inveliebatur. Et insidias quidem illis languide objiciebat, ut qui probationibus earumque indiciis egeret, sed convicia, et dicteria, et contumelias, et delicta innumera in se admissa, quæ et morte graviora, assessoribus palam faciebat. Deinde quum nemo contradiceret, miserabiliter questus, ac si ipse damnatus esset, qui tam acerbam vinceret contra filios victoriā, rogabat singulos sententiam. Et primus Saturninus protulit, se quidem condemnare adolescentulos, sed non capitū: non enim ipsi fas esse, quum tres adstantes habeat filios, exitium alterius filii decernere. Idem duobus etiam legatis visum est, eosque nonnulli alii sequuti sunt. At tristem sententiam primus Volumnius dixit; cunctique post eum morte damnabant adolescentes, aut Herodis adulatione, aut odio, nemo autem ex indignatione. Tum vero Syria omnis et Iudea suspensis animis tante tragedie exitum expectabat; nullus tamen suspicabatur Herodis